6

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  Р Е Ш Е Н И Е

от  __________  № _____

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 17.09.2008 № 56
В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 08.10.2014 № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (с изменениями и дополнениями) Совет депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 17.09.2008 № 56 «Об установлении размера должностного оклада и размеров дополнительных выплат Главе муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (в редакции решений от 28.01.2009 № 3, от 26.10.2011 № 55, от 28.11.2012 № 42, от 29.10.2014 № 54, от 22.04.2015 № 38, от 25.05.2016 № 41, от 23.08.2017 № 119, от 27.12.2017 № 151) следующие изменения:
1) название  Положения и Положение о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу, ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, премии за выполнение особо важных и сложных заданий,  ежемесячного денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи Главе муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области

 изложить в новой редакции (приложение 1);
2) Размеры дополнительных выплат Главе муниципального образования «Починковский район» Смоленской области изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

	Председатель Совета депутатов
муниципального образования

«Починковский район»
Смоленской области                                                                 В.И. Аринченков

                                                                                  Приложение 1

                                                                                  к решению Совета депутатов

                                                                                  муниципального образования     «Починковский район» Смоленской области

                                                                                   от_____________№______

Положение

о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу, ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, премии за выполнение особо важных и сложных заданий,  ежемесячного денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи Главе муниципального образования
«Починковский район» Смоленской области

1. Настоящее Положение в соответствии с законом Смоленской области от 31 марта 2009 года № 9-з  «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области» устанавливает порядок дополнительных выплат Главе муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (далее Глава муниципального образования).
1.2. Дополнительные выплаты Главе муниципального образования осуществляются в пределах фонда оплаты труда.

2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу, размер которой равен окладу за классный чин муниципального служащего, установленному абзацем вторым пункта 1 части 2 статьи 5 областного закона от 29 ноября 2007 года № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области».

3. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в зависимости от стажа, дающего право на  назначение указанной надбавки в соответствии со статьей 12.1 областного закона от 29 ноября 2007 года № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области».
4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы.

4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы устанавливается при назначении на должность с учетом объема сложности и напряженности служебной деятельности, необходимости исполнения своих полномочий в условиях, отличающихся от нормальных (повышенное качество работы, работа в режиме ненормированного рабочего дня).

4.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы выплачивается ежемесячно.
5. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

5.1. Выплата ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну производится в порядке, определяемом  федеральным законодательством.

6. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий.

6.1. В целях поощрения  заинтересованности в результатах деятельности органов местного самоуправления Главе муниципального образования в пределах фонда оплаты труда устанавливается премия за выполнение особо важных и сложных заданий.

6.2. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий Главе муниципального образования выплачивается по согласованию с Губернатором Смоленской области  в пределах экономии годового фонда оплаты труда (без учета суммы экономии, сложившейся за счет снижения размеров дополнительных выплат). Согласование  производится   ежеквартально в I – III кварталах текущего финансового года.
7.      Ежемесячное денежное поощрение.

7.1. Выплата ежемесячного денежного поощрения осуществляется в целях развития творческой инициативы, повышения качества работы по реализации федерального и областного законодательств в пределах полномочий Главы муниципального образования.

7.2. В пределах фонда оплаты труда Главе муниципального образования, по согласованию с Губернатором Смоленской области, может выплачиваться единовременное дополнительное денежное поощрение за месяц текущего финансового года (за исключением последнего месяца текущего финансового года). Согласование производится  ежемесячно.

7.3. Выплата единовременного дополнительного денежного поощрения за последний месяц текущего финансового года производится в пределах экономии годового фонда оплаты труда (без учета суммы экономии, сложившейся за счет снижения размера единовременного дополнительного денежного поощрения в течение 11 месяцев текущего финансового года). Согласование производится  до 5 декабря текущего финансового года.
8. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого    отпуска.

8.1. Единовременная выплата производится при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска либо в другое время и может разбиваться на две равные части.

9. Материальная помощь.

9.1.Материальная помощь выплачивается Главе муниципального образования в качестве социальной поддержки в следующих случаях:

- при необходимости лечения на основании подтверждающих документов;

- смерти близких родственников (дети, супруг, родители);

- рождение ребенка;

- возникновение непредвиденных обстоятельств, влекущих материальные затраты (стихийные бедствия, кража, пожар и т.п.);

10. В соответствии с  настоящим Положением дополнительные выплаты Главе муниципального образования осуществляются на основании распоряжения Главы муниципального образования.

                                                                                  Приложение 2

                                                                                  к решению Совета депутатов

                                                                                  муниципального образования    «Починковский район» Смоленской области

                                                                                   от_____________№______

РАЗМЕРЫ

дополнительных выплат Главе муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области
1.       Ежемесячная надбавка к должностному окладу – 70 процентов должностного оклада.

2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:

при стаже                                   процентов

от 1 года до 5 лет                        10

от 5 до 10 лет                              15

от 10 до 15 лет                            20

свыше 15 лет                               30

3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы – 50 процентов должностного оклада.

4. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размерах и порядке, определяемых федеральным законодательством.

5. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий до 100 процентов оклада денежного содержания в пределах экономии годового фонда оплаты труда (без учета суммы экономии, сложившейся за счет снижения размеров дополнительных выплат).

6. Ежемесячное денежное поощрение в размере 100 процентов оклада денежного содержания. Главе муниципального образования может также выплачиваться единовременное дополнительное денежное поощрение в пределах фонда оплаты труда (за исключением последнего месяца текущего финансового года) – до 100 процентов оклада денежного содержания.
7. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух окладов денежного содержания.
8. Материальная помощь в размере одного оклада денежного содержания.